項總額分別約為567,300,000港元及484,300,000港元。鑒於經營成本（包括勞工成本
及原材料成本，尤其是黃金及銅價格）持續上漲、人民幣升值及日本最近發生地
震引致之不明朗因素，董事認為，降低本集團之債務水平以提升本集團之財務狀
況為審慎及保障措施。經考慮及平衡多種因素，包括：(i)認購事項可透過長期融
資方式大幅降低本公司之短期債務；(ii)債券所附帶之換股權將對現有股東產生重
大攤薄影響；(iii)本公司有權於本公司具備財務資源及認為適合贖回之時部分或

7

全數贖回債券；(iv)本公司已就進行配售事項全面動用其現有一般授權；及(v)資
本市場上之其他集資方式（如供股）或向銀行及金融機構取得貸款及其他一般銀行
融資對本集團而言未必可即時進行，故董事認為，在當前之不明朗市況下，認購
事項為最可行之集資方法，且能確定還款時間表。董事亦認為，認購事項將(i)讓
本公司能以成本效益高於貸款融資之方式即時獲得資金；及(ii)讓本公司有機會於
債券所附帶之換股權獲行使時加大及鞏固其資本基礎，以及藉引進新投資者擴闊
其股東基礎。

認購事項之所得款項總額為90,000,000港元，而認購事項之所得款項淨額（扣除相
關開支）估計約為89,300,000港元。因此，每股換股股份之淨發行價將約為1.79港
元。所得款項淨額將全數用以償還於香港及中國之銀行貸款及應付款項，惟不包
括本集團結欠供應商之應付款項。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購協議乃經由本公司與認購人進行公平磋商
後按正常商業條款訂立，而認購協議之條款為公平合理，並符合本公司及股東之
整體利益。

本公司於過去十二個月進行之集資活動

按本公司於二零一一年三月十五日及二零一一年三月十七日刊發之公佈所述，於
二零一一年三月十四日，本公司與富強證券有限公司（「配售代理」）訂立配售協議，
據此，配售代理同意按竭盡所能基準促成承配人以每股股份3.27港元之價格認購
最多11,380,000股新股份。本公司擬將所得款項淨額（將不超過最高約36,000,000港
元）用作本集團之營運資金及╱或於適當時機在未來進行潛在投資項目。於本公
佈日期，配售協議之先決條件尚未達成。

除所披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。

8

對股權架構之影響

下表載列(i)於本公佈日期、(ii)緊隨完成配售事項後（假設發行最高數目11,380,000

股股份）；及(iii)緊隨配售事項及債券獲轉換（考慮換股限制後）後之本公司股權架
構，並假設除配售事項及認購事項外，本公司之現有股權並無變動：

   待債券獲轉換
股東 於本公佈日期 待完成配售事項後 （經考慮換股限制）
  概約持股  概約持股  概約持股
 （股份數目） 百分比 （股份數目） 百分比 （股份數目） 百分比

Aberdare Assets Limited

 （附註1） 31,695,475 55.69% 31,695,475 46.41% 31,695,475 26.79%

Maroc Ventures Inc.（附註2） 3,598,498 6.32% 3,598,498 5.27% 3,598,498 3.04%

鍾先生 766,000 1.34% 766,000 1.12% 766,000 0.65%

認購人 – – – – 33,540,000 28.35%

認購人及其一致行動人士 766,000 1.34% 766,000 1.12% 34,306,000 29.00%

公眾股東 20,858,547 36.65% 32,238,547 47.20% 48,698,547 41.17%

合計 56,918,520 100.00% 68,298,520 100.00% 118,298,520 100.00%

附註：

1. 此等股份由Aberdare Assets Limited（「Aberdare」）全資擁有之Sum Tai Holdings Limited實益擁
有。Aberdare由一項全權信託之信託人葉校然先生全資擁有，該信託之受益人為葉森然先生、
喻紅棉女士及彼等之家族成員。葉森然先生及喻紅棉女士均為董事。

2. 此等股份由Maroc Ventures Inc.實益擁有。Maroc Ventures Inc.由一項全權信託之信託人葉森
然先生全資擁有，該信託之受益人為葉校然先生及其家族成員。

9

股東特別大會

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准認購協議及發行債
券。本公司將於切實可行情況下在本公佈日期後15個營業日內盡快向股東寄發一
份通函，當中載有（其中包括）：(i)認購協議及發行債券之進一步詳情；及(ii)召開
股東特別大會之通告。就董事所知，董事或股東概無於認購事項中擁有重大利益。
股東一概無須於股東特別大會上放棄投票。

注意事項

認購事項須待認購協議之先決條件於二零一一年六月三十日（或本公司與認購人
可能協定之其他日期）或之前達成後，方告完成。由於認購事項未必一定落實進行，
故股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

暫停及恢復買賣

應本公司之要求，股份已由二零一一年三月二十一日上午九時正起暫停於聯交所
買賣，以待刊發本公佈。本公司已向聯交所申請批准由二零一一年三月二十四日